
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2024.gada 24.jūlijs                             Nr.7 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 12.06 

Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29. 

Sēdes veids – atklāta. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX). 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis 

Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis. 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

Oļegs Sorokins- pamatdarbs 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece kultūras jautājumos  Arta Vigule, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sporta speciāliste Eva Krastiņa, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece sporta jautājumos Viktorija 

Mogiļeviča, 

Mārupes novada Sporta skolas administrācijas vadītāja vietnieks izglītības jomā Matīss Vārna 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Baiba Dzene. Jānis Buza 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas 

domes sekretāre Linda Ušpele. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada 

pedagogs. 

2. Par Stipendiju piešķiršanas komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu. 



3. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu. 

4. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai . 

5. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā jaukto koru konkursā. 

6. Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri 

studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt 

pedagoģisko darbu izglītības iestādē” apstiprināšanu. 

7. Par Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Attīstības plāna 2024. – 2028. saskaņošanu. 

8. Informatīvs jautājums: Par pasākumu plānu izpildi sportā un kultūrā. 

9. Informatīvs jautājums: Mārupes sporta skolas akreditācijas rezultāti. 

 
 

1 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Viktorija Mogiļeviča 

 

Ira Dūduma no sēžu zāles izgājusi, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes 

novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē  lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža federācija”, reģ. nr.40008022063, finansiālu atbalstu 250 

euro (divi simti piecdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā 

sportista A.Ģ., personas kods [..], dalību 56. Eiropas komandu čempionātā, Herninā, Dānijā, 

2024.gadā no 24.jūnija līdz 4.jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Bridža 

federācija”, reģ. nr.40008022063, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas 

sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 

2 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai  

Ziņo Viktorija Mogiļeviča 

 



Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt biedrībai “R.Laviņa sporta studija”, reģ. nr.40008254323, finansiālu atbalstu 

sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 2 100 euro (divi tūkstoši simts euro) apmērā, par 

periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.maijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pamatojoties uz biedrības 

“R.Laviņa sporta studija”, reģ. nr.40008254323 iesniegtu rēķinu pārskaitīt biedrības “R.Laviņa 

sporta studija” piešķirto finansiālo atbalstu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 

uz pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta Nr. 

LV81HABA0551052247124 HABALV22). 

3. Uzdot biedrībai “R.Laviņa sporta studija”, reģ. nr.40008254323, sešu mēnešu laikā 

iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojošus dokumentus par finansiāla atbalsta izlietojumu tā 

piešķiršanas mērķim. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 

3 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu dalībai starptautiskajā jaukto koru konkursā 

Ziņo Arta Vigule 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlijā domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt A.J., personas kods [..], finansiālu atbalstu 300 euro (trīs simti eiro) apmērā, 

dalībai starptautiskajā jaukto koru festivālā “Grieg International Choir Festival 

Competition”, kurš norisināsies no 2024.gada 26.septembra līdz 2024.gada 

29.septembrim, Bergenā, Norvēģijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai  desmit darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālu atbalstu A.J., personas kods [..], uz pieteikumā norādīto 

kredītiestādes kontu ([..]) no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes budžeta līdzekļiem, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā ieturot iedzīvotāju ienākumu nodokli.  

3. Uzdot A.J., personas kods [..], ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc finansiālā atbalsta 

izlietošanas Centrālajā pārvaldē iesniegt atskaiti un izdevumu attaisnojumu 

dokumentus par finansiāla atbalsta izlietojumu tā piešķiršanas mērķim. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 



4 

Par grozījumiem nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada 

pedagogs” 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izdarīt nolikumā “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada pedagogs”” 

(turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

26.aprīļa lēmumu Nr.18 (protokols Nr.8)  šādus grozījumus: 

1.1.  izteikt 1.2.punktu šādā redakcijā: 

“1.2. Balvas nominācijas: 

1.2.1. “Gada pedagogs pirmsskolā”; 

1.2.2. “Gada pedagogs sākumskolā”; 

1.2.3. “Gada pedagogs pamatskolā”; 

1.2.4. “Gada pedagogs vidusskolā”; 

1.2.5. “Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā”;  

1.2.6. „Skolēnu simpātija”; 

1.2.7. “Mārupes novada gada pedagogs” piecās kategorijās: 

1.2.7.1. pirmsskolā;  

1.2.7.2. sākumskolā;  

1.2.7.3. pamatskolā;  

1.2.7.4. vidusskolā;  

1.2.7.5. profesionālās ievirzes izglītībā; 

1.2.8.  “Par mūža ieguldījumu izglītībā”; 

1.2.9. Mārupes novada uzņēmēju gada balva trīs kategorijās: 

1.2.9.1.  “Jauns sākums Mārupē- pedagogs pirmsskolā”,  

1.2.9.2. “Jauns sākums Mārupē- pedagogs skolā”; 

1.2.9.3. “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā””; 

1.2. izteikt 1.4.punktu šādā redakcijā: 

“1.4. Nolikuma 1.2.9.1.-1.2.9.3. apakšpunktos minētās nominācijas balvas piešķiršanu 

finansē biedrība “Mārupes uzņēmēji”; 

1.3. izteikt 1.10.punktu šādā redakcijā: 

“1.10.  Balvas ieguvēji nominācijās “Jauns sākums Mārupē- pedagogs pirmsskolā”, 

“Jauns sākums Mārupē- pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, 

dzīve ienāk skolā”” saņem biedrības “Mārupes uzņēmēji” atzinības rakstu un balvu.”; 

1.4. izteikt 2.3.punktu šādā redakcijā:  

“2.3.  Balvas nominācijās “Jauns sākums Mārupē-pedagogs pirmsskolā”, “Jauns sākums 

Mārupē- pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk 

skolā””  piešķiršanas mērķis ir piesaistīt izglītības iestādēs jaunus pedagogus, izteikt 

atzinību pedagogiem par Mārupes novadā izvēlētu darba vietu izglītības jomā, stiprināt 

pedagogu prestižu un atpazīstamību sabiedrībā.”; 

1.5. izteikt 3.7.punktu šādā redakcijā: 



“3.7. Balvas nominācijās “Jauns sākums Mārupē- pedagogs pirmsskolā” un “Jauns 

sākums Mārupē- pedagogs skolā”  var pieteikties pedagogi, kuri strādā kādā no izglītības 

iestādēm ne ilgāk kā divus gadus.”; 

1.6.  izteikt 3.8.punktu šādā redakcijā: 

“3.8. Balvas nominācijai “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” 

var pieteikties pedagogi, kuri darbojas biedrības “Mārupes uzņēmēji” īstenotā projektā 

“Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”.”; 

1.7. 4.3.punktā skaitli un vārdu “1.2.9.apakšpunktā” aizstāt ar skaitļiem un vārdu 

“1.2.9.1.-1.2.9.2.apakšpunktos”; 

1.8. papildināt ar 4.4.punktu šādā redakcijā: 

“4.4. Piesakot pretendentu Nolikuma 1.2.9.3.apakšpunktā minētajai balvai, pretendents 

pieteikumu iesniedz attiecīgās izglītības iestādes par projekta īstenošanu atbildīgajai 

personai.”; 

1.9. izteikt 5.7.1.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“5.7.1. “Mārupes novada gada pedagogs” piecās kategorijās- pirmsskolā, sākumskolā, 

pamatskolā, vidusskolā, profesionālajā ievirzē;”’; 

1.10. izteikt 5.9.punktu šādā redakcijā: 

“5.9. Kandidātus balvas nominācijām “Jauns sākums Mārupes novadā- pedagogs 

pirmsskolā”, “Jauns sākums Mārupes novadā- pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā 

“Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” izvērtē biedrības “Mārupes uzņēmēji” izveidota 

komisija, kura izskata pretendentu iesniegtās esejas un aicina pretendentus uz interviju, 

kuras laikā pretendenti iepazīstina ar sevi, darba metodēm, atzinumiem pedagoģiskajā 

darbā”; 

1.11. izteikt 5.10.punktu šādā redakcijā: 

“5.10. Biedrības “Mārupes uzņēmēji” izveidota komisija, pēc kandidātu balvas 

nomināciju “Jauns sākums Mārupes novadā- pedagogs pirmsskolā” un “Jauns sākums 

Mārupes novadā- pedagogs skolā” izvērtēšanas, pieņem lēmumu par atzinības raksta un 

balvas piešķiršanu.”; 

1.12. Svītrot 5.11.punktu; 

1.13. 6.3.punktā skaitli “5.11.” aizstāt ar skaitli “5.10.”. 

  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.augustā. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt Nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

5. 

 Par Stipendiju piešķiršanas komisijas izveidošanu un tās nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā:  



1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas 

nolikumu, saskaņā ar pielikumu. 

2. Izveidot Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētāja – Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Evija Papule; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece –  Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

vadītāja Liene Šmite; 

2.3. Komisijas locekļi: 

2.3.1. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece Erita Rutkovska;  

2.3.2. Mārupes Valsts ģimnāzijas direktors Jānis Lagzdkalns;  

2.3.3. Mārupes pamatskolas direktors Kristaps Purviņš; 

2.3.4. Babītes vidusskolas direktore Ilze Rozenberga; 

2.3.5. Jaunmārupes pamatskolas direktore Iveta Timule. 

3. Lēmums stājas spēkā vienlaikus ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 

31.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju 

studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz  iespēju 

veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē”. 

4. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās, uzdot: 

4.1. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai nodrošināt 

Mārupes novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas nolikuma un tās sastāva 

publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.marupe.lv/;  

4.2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai  informēt Valsts 

ieņēmuma dienestu par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības valsts amatpersonu sarakstā 

likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 

6. 

 Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri 

studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt 

pedagoģisko darbu izglītības iestādē” apstiprināšanu 

Ziņo Liene Šmite 

 

Ilze Bērziņa, Līga Kadiģe uzdod jautājumus 

L.Šmite atbild 

Audioieraksts 00h47m27s-00h54m35s 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju 

studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz 

iespēju veikt pedagoģisko darbu izglītības iestādē”, saskaņā ar pielikumu. 



2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai saistošos noteikumus Nr. 

___ “Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts akreditētā 

augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt pedagoģisko darbu 

izglītības iestādē” nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

7. 

 Par Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Attīstības plāna 2024. – 2028. saskaņošanu 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.jūlija domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

Saskaņot Mārupes Mūzikas un mākslas skolas Attīstības plānu 2024. – 2028. saskaņā ar 

pielikumu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

Informatīvs jautājums 

Par pasākumu plānu izpildi sportā un kultūrā 

Ziņo Viktorija Mogiļeviča/Arta Vigule 

 

Tiek rādīta prezentācija 

 

 

Informatīvs jautājums 

Mārupes sporta skolas akreditācijas rezultāti 

Ziņo Matīss Vārna 

 

Tiek rādīta prezentācija 

 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 12.43 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs                                              Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja:  



Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

domes sekretāre                                                                                                 Lunda Ušpele 
 


